uso de suas atribuições legais,
FAz SABER que a câmaÍa Municipal, APROVOU e ele

PROMULGA e SANCIoNA a seguinte Lei:

AÊ. 1t. O Poder Executivo Municipal fica autorizado ô

abrir no orçamento-programa do exercício de 2.023,
Crédito Especial no valor de Ri 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais) com inclusão no PPA - Plano Plurianual
2.02212-025, LDO - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2'023 e
Lei Orçamentária vigente, com a criação da seguinte
dotação orçamentária:

ABERTURA OE CRÉD|TO ESPECIAL

€ÀÍDADE O? PRE'ÉITUÂÂ MUNúPÀ

U,O : 06 5ECÀEIARIÁ DE TGNrcULÍUÂA E A8ÂSÍIC.,EFO